
 معاوضه امیری 
و عبدی با نورافکن 

تکذیب شد
طی روزهای گذشته شایعاتی در 
خصوص معاوضه امید نورافکن 
مدافع – هافبک سپاهان با یکی 
از بازیکنان پرسپولیس مطرح 
شد. در این شایعات نام مهدی 
عبدی و وحید امیری به میان 
آمده اما این شایعه پایه و اساس 
ندارد و تکذیب شده است. 
گفتنی است یحیی گل‌محمدی 
در نقل و انتقالات تابستانی 
دنبال جذب نورافکن از سپاهان 
بود اما این بازیکن ملی‌پوش 
با سپاهان قرارداد داشت و 
انتقالش به جمع سرخ‌ها کلید 

نخورد.

بازی با سپاهان 
مخفی شد

همانطور که پیش‌بینی می‌شد 
تی با سپاهان  بازی تدارکا
مخفیانه برگزار خواهد شد تا 
اطلاعات این بازی که درست 
یک هفته قبل از دربی برگزار 
می‌شود بیرون درز نکند. این 
بازی عصر سه‌شنبه در زمین 
اصلی ورزشگاه آزادی برگزار 
خواهد شد و دو طرف توافق 
کرده‌اند که بازی پشت درهای 
بسته برگزار شود. هر چند 
احتمال دارد هیچ عکس و 
فیلمی هم از این بازی منتشر 
نشود اما معمولاً اطلاعات 
مربوط به ترکیب و سیستم و 
گل‌های بازی یکی دو روز بعد 
از مسابقه به اصحاب رسانه 

می‌رسد. 
معمولاً در این مواقع یحیی 
از کادر فنی و بازیکنان حریف 
می‌خواهد که اطلاعات این 
بازی را به رسانه‌ها ندهند و 
عکس و فیلمی هم در رسانه 
رسمی باشگاه‌شان منتشر 
نکنند اما معمولاً رسانه‌ها از 
کم و کیف این بازی‌ها مطلع 

می‌شوند.

 پاداش ویژه 
برای برد دربی

ن  که در دورا پرسپولیس 
لیگ  ی  بت‌ها رقا تعطیلی 
برتر به دلیل عدم پرداخت 
مطالبات بازیکنان با اعتصاب 
آنها روبه‌رو شد تصمیم دارد 
بخشی از طلب اعضای تیم 
را پیش از دربی پرداخت 
کند .همچنین رضا درویش 
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس 
تصمیم دارد جلسه‌ای را با 
بازیکنان و مربیان برگزار کرده 
و پاداش ویژه نقدی متفاوتی 
را برای بردن استقلال در این 

بازی تعیین کند.

بازدید از درفشی‌فر 
 بعد از جلسه 

کمیته حرفه‌ای
کمیته دریافت مجوز حرفه‌ای 
باشگاه پرسپولیس، با حضور 
د و  اعضا تشکیل جلسه دا

پس از آن، بازدید میدانی 
کادمی باشگاه صورت  از آ
گرفت. جمعی از مدیران و 
معاونان باشگاه، روز شنبه 

لب کمیته دریافت  در قا
مجوز حرفه‌ای تشکیل جلسه 

دادند تا درباره پیشرفت امور و 
اقداماتی که در ادامه باید صورت 

بگیرد، گفت‌وگو و هماهنگی 
داشته باشند.

ین نشست،  ز ا  پس ا
برخی اعضا از ورزشگاه 
شهید درفشی‌فر به 

کادمی  عنوان مقر آ
ی  ‌ها تیم و 

ل  تبا فو یه  پا
لیس  سپو پر
بازدید میدانی 

. شتند ا د
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سعید حسین‌پور:

فسخ من قانونی بود

هافبک سابق پرسپولیس درباره محرومیتی که نصیبش شده گفت: واقعاً 
نمی‌دانم چه اتفاقی رخ داد و چطور کمیته انضباطی من را محروم کرد. 
نزدیک ۲ سال از فسخ قرارداد من با پرسپولیس می‌گذرد و اصلاً نمی‌دانم 
چطور این حکم را علیه من دادند. من چند سال در پرسپولیس بازی کردم و 
برای این تیم زحمت کشیدم. ضمن اینکه فسخ من با این تیم کاملاً قانونی 

بوده و من حتی قبل از فسخ با چند متخصص حقوقی مشورت کردم.

شیخ دیاباته

تنها خارجی خوشحال پرسپولیس

با مشخص شدن تیم‌های نیمه نهایی جام جهانی حالا می‌توان گفت از بین 
خارجی‌های پرسپولیس تنها مهاجم بلندقامت مالیایی خوشحال است. بعد 
از حذف برزیل رویای ولسلی ننکا و اوسمار ویرا برای قهرمانی سلسائو بر باد 
رفت. هلند، تیم یورگن لوکادیا هم حذف شد. اسپانیا تیم په‌په لوسادا مربی 
بدنساز پرسپولیس هم دور قبل کنار رفت و حالا فقط دیاباته به خاطر حضور 

فرانسه در نیمه‌نهایی که کشور دومش به شمار می‌آید خوشحال است.

حسن خان‌محمدی:

ملی‌پوشان پرسپولیس حرفه‌ای‌اند

مدافع راست سابق پرسپولیس گفت: به خاطر شرایطی که تیم ملی در 
جام‌جهانی داشت، رساندن 4 ملی‌پوش پرسپولیس از نظر روحی به دربی 
کار سختی است. این بازیکنان که مهره‌های تأثیرگذار پرسپولیس محسوب 
می‌شوند از جام‌جهانی و آن حال و هوا برگشته‌اند و الان باید خود را برای 
مسابقات لیگ آماده کنند. این بازیکنان حرفه‌ای هستند و فکر می‌کنم 
بتوانند شرایط جام‌جهانی را فراموش کنند و بخوبی به پرسپولیس برگردند.
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با اینکه مهدی ترابی در هر سه 
بازی جام‌جهانی به عنوان بازیکن 
تعویضی به میدان رفت و نمایش 
فوق‌العاده‌ای هم نداشت اما 
ظاهراً دوباره دنبال لژیونر شدن 
است. این خبری است که سایت 
SDNA یونان آن را منتشر کرده و 
به اقدامات ترابی برای انتقال به 

فوتبال اروپا خبر داده است.
این رسانه یونانی نوشت: »عاوه 
بر علیرضا جهانبخش وینگر ۲۹ 
ساله ایرانی تیم فاینورد که در 
گزارش نقل و انتقالاتی باشگاه 

پاناتینایکوس حضور دارد، یک 
فوتبالیست بین‌المللی دیگر از این 
کشور خاورمیانه‌ای وجود دارد که 
رزومه خود را به خاک یونان ارسال 
کرده و منتظر تماس با تلفنش 
است. نام این بازیکن مهدی 
ترابی وینگر چپ ایرانی است که 
برای پرسپولیس بازی می‌کند و 
قراردادش تابستان ۲۰۲۴ به پایان 

می‌رسد.«
این رسانه با برشمردن آمار گل‌ها و 
پاس گل‌های ترابی در پرسپولیس 
و همچنین  ن  یرا ا ملی  تیم  و 

حضورش در هر سه بازی ایران 
مقابل انگلیس، ولز و امریکا در 
جام جهانی ۲۰۲۲ و همینطور اشاره 
به تیم‌های سابق او از جمله سایپا 
و العربی قطر، نوشت: »ترابی و 
نمایندگانش پس از حضور اخیر 
در جام جهانی قطر به دنبال چیز 
جدیدی در کارنامه خود هستند.«

بی  ترا نیست  مشخص  ز  هنو
برای کدام تیم‌های یونان رزومه 
خود را ارسال کرده اما اولین و 
آخرین تجربه لژیونر بودن این 
بازیکن چندان موفق نبود. ترابی 

مهرماه ۱۳۹۹ از پرسپولیس راهی 
العربی قطر شد اما تنها چند ماه 
در این تیم دوام آورد و مجدداً به 
پرسپولیس بازگشت .او بعد از 
حضور ناموفق در لیگ ستارگان 
و تیم العربی قطر به پرسپولیس 
برگشت و قراردادی 1/5 ساله با 
این تیم امضا کرد و در پایان فصل 
گذشته، پرسپولیس قرارداد این 
بازیکن را به مدت 2 فصل و تا پایان 

سال آینده تمدید کرد.
با توجه به قراردادی که او با 
ً برای  پرسپولیس دارد، طبیعتا

جدایی از این تیم )در صورتی 
که خبر علاقه او به بازی در لیگ 
یونان صحت داشته باشد(، باید 
از باشگاهش رضایتنامه بگیرد 
.گفته می‌شود در قرارداد ترابی 
-که پس از مذاکرات فشرده تمدید 
شد– این بند وجود دارد که او در 
صورت داشتن پیشنهاد خارجی، 
با پرداخت مبلغی به پرسپولیس 
می‌تواند رضایتنامه‌اش را بگیرد. 
گفته می‌شود رقمی که ترابی باید 
به پرسپولیس بدهد، در حدود 350 

هزار دلار است.

350 هزار دلار رقم رضایتنامه ملی‌پوش پرسپولیس 

ترابی دوباره می‌خواهد لژیونر شود

رکورد عیسی تا سال‌ها دست نخورده 
باقی مانده بود تا اینکه‌ ایمون زاید آمد. 
خیلی از پرسپولیسی‌ها قبل از آن دربی 
بهمن 90 زاید را مسخره می‌کردند. 
اصولاً فوتبالیست‌هایی با قامت بلند 
که تکنیک خاصی ندارند و اهل دریبل 
و کارهای خلاقانه نباشند اینجا چنان 
مورد استقبال قرار نمی‌گیرند اما 
خرابکاری مدیران باشگاه پرسپولیس 
در تمام این سال‌ها سطح توقعات 
هواداران پرسپولیس را پایین آورده تا 
جایی که مدت‌هاست خیلی‌ها فقط 
دنبال مهاجم تمام کننده می‌گردند و 
اصاً برای‌شان مهم نیست که طرف 
دریبل بلد نباشد و نتواند از بازیکن 

مقابلش عبور کند.
11 سال قبل البته این حس هنوز 
در بین هواداران پررنگ نشده بود 
و پرسپولیسی‌ها از حضور مهاجم 
ایرلندی – لیبیایی استقبال نکرده بودند 

تا اینکه رسیدیم به آن دربی ده نفره، 
ده دقیقه. ایمون زاید بعد از مرحوم 
همایون بهزادی دومین بازیکنی بود 
که در دربی هتریک کرد، آن هم طی ده 
دقیقه در حالی که تیمش دو گل عقب 

و یک نفر کمتر داشت!
زاید با آن هت‌تریک رؤیایی در تاریخ 
دربی و بین هواداران پرسپولیس 
جاودانه شد و دیگر مهم نبود  قبل و 
بعد از آن اتفاق چه کرده یا چه نکرده 

است.
در بیست سال گذشته خارجی‌های 
پرسپولیس غالباً آنقدر بد بودند که 
بازی بزرگی مثل دربی آنها را نمی‌طلبید 
یا اگر دقایقی بازی می‌کردند فقط 
صحنه‌های زشت و تلخ‌شان به خاطر 
می‌ماند. مثاً حضور چندی دقیقه‌ای 
ایگور پریموف مهاجم اوکراینی که 
در موقعیت آفساید دروازه رحمتی 
را باز کرد و غیر از این حتی یک کار 
مثبت در پرسپولیس انجام نداد و با 
دریافت پولی کلان همراه هموطن 
از او ناکارآمدترش پلی یانسکی از 

ایران رفت.
از ناکامی بوژیدار رادوشویچ در دربی که 
نتیجه‌اش با ضربات پنالتی رقم خورد 
زمان زیادی نگذشته. پرسپولیس دو 
سال متوالی در نیمه نهایی و یک چهارم 
نهایی جام حذفی در ضربات پنالتی به 
استقلال باخت و حذف شد که یک 
بار آن رادو درون دروازه بود و حتی 
یک پنالتی را هم نگرفت. می‌گفتند 
رادو گلر فوتسال بوده و این روزها که 
درخشش دومینیک لیواکوویچ گلر تیم 
ملی کرواسی را در جام جهانی می‌بینیم 
گاه یاد رادو و شیرجه‌های  ناخودآ

برعکسش در آن دربی می‌افتیم!
لتی گفتیم و یاد کریستین  ز پنا ا
اوساگوانا افتادیم و آن پنالتی که ساعت 
ورزشگاه آزادی را هدف گرفت. آن 
پنالتی البته شمایی از کیفیت مهاجمی 
بود که از سر ناچاری و برای پر کردن 
جیب برخی به پرسپولیس آمد و با 
آبرویی که به باد رفت از ایران رفت.

در دربی‌های نزدیکتر می‌توانیم آنتونی 
استوکس را هم به خاطر بیاوریم که 

ضرر بزرگی به پرسپولیس زد اما در 
دقایق کوتاهی که با پیراهن سرخ به 
میدان رفت روی یکی از گل‌های دربی 
تأثیر‌گذار بود و مانع شکست مقابل 

رقیب سنتی شد.
حرکت عرضی هوار ملامحمد و پاس 
او به آقا کریم که بعد از چند دربی 
قفل مساوی‌های متوالی را شکاند، 
ناکارآمدی مدافعی مثل ممدوتال 
در آن باخت خرد کننده سه گله 
در جام حذفی سال 90، درخشش 
نسبی الونگ و ساها در دربی‌های 
سال 85 و ثبت گل رامین رضاییان 
به نام جری بنگستون در دقیقه آخر 
دربی یا آن نمایش خنده‌دار از جونیور 
براندائو برزیلی از جمله چیزهایی است 
که به یاد داریم. برخی خارجی‌های 
پرسپولیس مثل ابراهیم توره، ایوان 
پتروویچ، گادوین منشا و لوکا ماریچ 
هم دربی را تجربه کردند اما صحنه‌ای 
در این مسابقه تاریخی رقم نزدند که 

یادمان مانده باشد.
اما آخرین ستاره خارجی پرسپولیس 

در دربی بشار رسن بود که در دو دربی 
متوالی گل زد و البته غالباً خوب هم 
بازی می‌کرد تا این فصل نوبت برسد 
به یورگن لوکادیا. در حالی که وحدت 
هنانوف در قواره دربی نیست و شاید 
در لیست بازی سه‌شنبه آینده هم 
نباشد و البته فیکس بودن شیخ دیاباته 
در هاله‌ای از ابهام قرار دارد، همه 
نگاه‌ها به گئورگی گولسیانی و یورگن 
لوکادیا است. دو خارجی ترکیب اصلی 
پرسپولیس که اتفاقاً بهترین مدافع و 
بهترین مهاجم این تیم در یازده بازی 

گذشته بوده‌اند.
هفته بعد نوبت درخشش مدافع 
گرجی و مهاجم هلندی است. یکی باید 
سدی باشد مقابل خط حمله آتشین 
حریف و دیگری مأموریت دارد تا با 
گلزنی عامل پیروزی شود. هر دو نفر 
قابلیت این را دارند که مثل ایمون زاید 
یا بشار رسن جزو خارجی‌های تأثیرگذار 
تاریخ دربی باشند اما شرایط این بازی 
بزرگ بعضاً همه پیش‌بینی‌ها را نقش 

بر آب می‌کند.

از عیسی ترائوره تا بشار؛ خارجی‌هایی برای یک بازی بزرگ

نوبت درخشش گولسیانی – لوکادیا است
نمی‌دانیم آلن راجرز و آلن ویتل با آن سابقه درخشان در فوتبال انگلستان و کنار آن همه ستاره دهه 50 پرسپولیس چطور نتوانستند دروازه تاج را باز کنند تا اولین گلزن خارجی تاریخ دربی، عیسی ترائوره باشد. 
مهاجم مالیایی وقتی به پرسپولیس آمد که پول، تیم بگوویچ را پرستاره و کهکشانی کرده بود اما گل استثنایی او در خاطر هواداران پرسپولیس نماند چون تیم پرستاره آن فصل شکست بدی مقابل رقیب سنتی 

متحمل شد.

در بیست سال 
گذشته خارجی‌های 

پرسپولیس غالباً 
آنقدر بد بودند که 

بازی بزرگی مثل دربی 
آنها را نمی‌طلبید 

یا اگر دقایقی بازی 
می‌کردند فقط 

صحنه‌های زشت 
و تلخ‌شان به خاطر 

می‌ماند

محمد قراگزلو
روزنامه نگار


